HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:         /BC-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO THẨM TRA

Báo cáo dự kiến kế hoạch đầu tư công thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023

Thực hiện phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban Văn hóa-Xã hội

HĐND tỉnh thẩm tra Báo cáo số 413/BC-UBND ngày 30/6/2022 của UBND

tỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2023, kết quả thẩm tra như sau:

UBND tỉnh báo cáo dự kiến kế hoạch đầu tư Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2023 với tổng kế hoạch vốn dự kiến: 185.334

triệu đồng, trong đó ngân sách trung ương là 180.000 triệu đồng, đối ứng ngân

sách địa phương là 5.334 triệu đồng.

Qua xem xét cho thấy dự kiến kế hoạch đầu tư công Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 cơ bản đảm bảo các nguyên tắc bố trí

vốn theo các quy định hiện hành, phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ của Chương

trình. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh nhất trí với kế hoạch đầu tư công thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 như báo

cáo của UBND tỉnh.

* Kiến nghị:

Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế

hoạch triển khai thực hiện đảm bảo sự tham gia của cộng đồng và quy trình quy

định.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh báo

cáo dự kiến kế hoạch đầu tư công thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2023, kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Các vị đại biểu dự kỳ họp;

- UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- LĐVP;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT, HS.

TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
  TRƯỞNG BAN

   Đồng Thị Vân Thoa

		2022-07-13T16:37:14+0700

		2022-07-13T17:09:17+0700

		2022-07-13T17:09:17+0700

		2022-07-13T17:09:17+0700